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Efterretninger

omRudkjøbing Realskole
for Skoleaaret 1883—84

af

Skolens Bestyrer.

2.

Langelands Bogtrykkeri (Øland. Dgbl.)



Den Tilvæxt, de af mig forestaaedc Skoler 
have haft i indeværende Skoleaar, det andet i 
Skolens Historie (Drengeskolen; 86 pCt., Pige
skolen; 123 pCt. af det Elevantal, hvormed første 
Skoleaar sluttede), er et talende Vidnesbyrd om, 
at Byraadet handlede rigtig i at tage Initiativ til 
en Realskoles Oprettelse her i Byen; det er hel
digvis saa, at det mere og mere gaar op for Folk, 
at „Kundskab er en Magt, naar man forstaar at 
benytte Kundskaben", og det maa erkjendes at 
være et betydeligt Gode ved den Examen, der 
afslutter Realskolens Virksomhed, at den kræver 
en saadan Art og Grad af Kundskab, at Eleven 
formaar at blive Herre over sin Viden, hvorved 
Udbyttet af Skolegangen bliver et i Livet brug
bart Vaaben, der kan bryde Baner i mangefold 
Retning.

Med Hensyn til den hafte Tilgang kan jeg 
ved denne Lejlighed ikke undlade at udtale min 
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Glæde over, at de allerfleste Elever, Skolen har op
taget i dette Skoleaar, have været i en for dens 
Underklasser passende Alder; thi det er min 
Overbevisning, at der ikke er nogen Alder, i hvil
ken det er saa vigtigt for Barnet at faa en efter 
sit Standpunkt nøje afpasset Undervisning, som 
netop i den, der er normal for en slig Skoles 
Underklasser. I den Alder skal der ikke saa 
meget lægges an paa at udstyre. Barnet med mange 
Kundskaber; det kommer mindre an paa hvor- 
meget end paa hvad og h v o r d a n der læ
res, for at 6—10 Aars Alderen virkelig kan blive 
en Forskole, der afgiver et sikkert Grundlag for 
en mere omfattende Undervisning i de højere 
Klasser og muliggjør Eleven at udføre det stræn- 
gere Arbejde, disse Klasser med Nødvendighed 
kræve. — I vore højeie Skolers Overklasser er 
der mangen velbegavet og lærelysten Dreng, der 
forholdsvis længe kun daarlig tilfredsstiller For
dringerne, ene og alene fordi han savner et 
gjennemarbejdet Grundlag i alt det elementære 
øg ikke er bleven vænnet til klar og bestemt 
Opfattelse af, hvad han har set, hørt og læst. 
Det hævner sig altid, naar Barnet vil gaa uden 
først at have lært at krybe.
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I indeværende Skoleaar har jeg udvidet det 
Apparat, hvormed Skolen virker, ved Opførelsen 
af et Gymnastikhus, der, foruden Omklædnings
rum, indeholder en Gymnastiksal, 25 Al. lang, 
12 Alen bred og 8 Al. høj. Undervisningen 
støttes af alle fornødne Rekvisiter; der er ansat 
en fra det kgl. gymnastiske Institut udgaaet 
Gymnastiklærer, og Timeplanen er lagt saaledes, 
at Klasserne i Drengeskolen faa 4—6, i Pigesko
len 3 Timers Undervisning om Ugen.

Det er imidlertid en Selvfølge, at man ikke 
bringer et i den Grad betydeligt Offer uden at 
forlange noget for noget. Det, at der nu om 
Stunder ofres noget klækkeligt i Retning af Tid, 
Penge og Kræfter paa den gymnastiske Under
visning, er ingenlunde fremgaaet af en Tanke, 
der er født i Nutiden ; den er kun gjenoplivet- 
Tanken er næsten lige saa gammel som Menneske
heden, i hvert Fald som Historien. — Gaa vi 
tilbage til den græske Oldtid, altsaa til Tiden 
længe førend Kristi Fødsel, ville vi dér finde 
Gymnastikkens Hjemstavn. Grækenland var Skjøn- 
hedens Land; legemlig og aandelig Skjønhed var 
Folkets .Fuldkommenhedsideal: det skjøiine og 
det gode samledes i eet Begreb, det stygge var 
ensbetydende med det slette. Kunne vi end ikke 
følge dem helt ud i denne Betragtning, ville vi 
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dog kunne forstaa og respektere den lios et he
densk Folk. Skjønhed er vel en Naturgave, men 
den naar først sin fulde Udvikling ved Opdragelse 
og Dannelse ; derfor lagde Grækerne en betydelig 
Vægt paa Dannelse, ikke mindre i legemlig end 
i aandelig Henseende; begge disse Sider af Dan
nelsen betragtedes som nøje forbundne, og Folket 
dannede derved en bestemt Modsætning til sam
tidige Oldtidsfolk. Folkets Stræben gik derfor 
ud paa en ligelig Udvikling af alle Legenis- og 
Aandskræfter som det ypperste Middel til Beva
relsen af legemlig og aandelig Sundhed, og deraf 
udsprang atter den Ungdomsfriskhed, den Frejdig
hed og den Daadskraft, der var et Særkjende 
lor dette Folk. — Den gymnastiske Undervisning 
sigtede direkte til at give Legemet den rette 
Holdning, Smidighed og Fasthed; men man ind- 
saa tillige, at den indirekte fremmede Aandens 
Udvikling, værnede mod Blødagtighed, vænnede 
til Lydighed og Selvbeherskelse og udviklede 
Modet, og er der end hengaaet Aarhundreder, 
ja Aartusinder, i hvilke den gymnastiske Under
visning har været i fuldstændigt Forfald — det 
staar dog uomstødelig fast, at Gymnastikken endnu 
har de samme, Opdragelsen saa befordrende, 
Virkninger.

Efter den lange Dvale rejser Gymnastikken



sig atter i Nutiden, der efterhaanden kommer til 
Erkjendelse af, at Legemet maa øves og uddannes, 
livis der i Mennesket skal udvikle sig en kraftig 
Sjæl; man indser, at dersom der lægges en 
ensidig Vægt paa den ene eller den anden Side 
af Opdragelsen — den legemlige eller den aande- 
lige — saa frembringer man i det ene Tilfælde 
Mod uden Aand, i det andet Tilfælde, og det er 
navnlig dette, vi udsætte os for, blødagtig Aandc- 
lighed uden Kraft. Æren for at have hævdet 
Gymnastikkens Betydningiden nyere Tid tilkommer 
Sverrig og Tyskland; omtrent samtidig fremtraadte 
i begge Lande Mænd, der havde Øje for, at 
aandelig Dygtighed i saa grumme meget betinges 
af legemlig Friskhed. Svenskerne, Tyskerne og 
flere Nationer ere derfor langt fremskredne paa 
dette Omraade; vi Danske komme med den os 
ejendommelige Træghed kun langsomt med, men 
indrømmes maa det, at der af mange Skoler 
arbejdes i Overensstemmelse med Kravet : en 
sund Sjæl i et sundt Legeme, om end den store 
Flerhed af Landets Skoler endnu kun er naaet 
til en Parodi paa Gymnastik. Det er saa meget 
heldigere, at en systematisk Gymnastikundervis
ning nu tii Dags trænger sig frem i Forgrunden, 
som der, navnlig i de højere Skoler, er et saa 
stærkt Pres af Fag, der lægge Beslag paa Barnets 
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intellektuelle Evner, og der stilles saa store Krav 
til Elevens Opmærksomhed ved Undervisningen, 
at Gymnastiktimerne danne en passende Afbrydelse 
hvorved Arbejdskraften fornyes.

Det er imidlertid ikke blot i Drengeskoler, 
at dette Fag øves med megen Kraft; ogsaa vore 
højere Pigeskoler lægge fortrinlig Vægt derpaa, 
og det bør visselig ogsaa erkjendes, at Pigebørn 
have et lige saa berettiget Krav paa at blive 
tagne med i Betragtning i alt saadant, som Hen
synet til deres Kjøn tilsteder.

Men — skal den gymnastiske Undervisning 
have den tilsigtede Virkning, maa den drives med 
Ihærdighed og Alvor; thi drives den som Leg 
og blot for Adspredelsens Skyld, udarter den let 
til at blive latterlig og gjør mere Skade end 
Gavn, og et saa saareansvarsfuldt Fag bør selv
følgelig ikke overgives den første den bedste, 
men lægges i Fagmænds Hænder ; sker dette, 
vil den jævnt fremadskridende, planmæssige og 
hyppige Undervisning yde al mulig Betryg
gelse,

Naar altsaa Gymnastikundervisningen har 
faaet den Plads, den har, er det, fordi der bør 
indrømmes denne Disciplin Rang med et Hoved
fag, dels af pædagogiske, dels af hygieinisk- 
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diætetiske Grunde — og Frugterne ville næppe 
udeblive.

I det kommende Skoleaars Sominermaaneder 
vil, for Drengenes Vedkommende, Gymnastik
undervisningen blive erstattet med Undervisning 
i Svømning.

Paa den for Finantsaaret 1884—85 forelagte 
Finantslov var Skolen af Kirke- og Undervisnings
ministeriet foreslaaet tildelt et Statstilskud af 
1500 Kr. (formodentlig uden yderligere Forplig
telse til at oprette Fripladser udover de bestaa- 
ende); men Finansudvalgets Flertal fandt ikke, 
at der for Tiden var Grund til at vedtage Mini
steriets Forslag om Forhøjelse af Statstilskudet 
til de 8 yngste Realskoler, blandt hvilke denne. 
Da Flertalsforslaget vedtoges, faar Skolen i inde
værende Finantsaar:

af Staten 800 Kr., for hvilket Beløb der 
er oprettet &/2 Friplads og tildelt 4 af 
disse allehaande Skolefornødenheder;

af K o m m u n e n 1000 Kr., hvorfor der er 
besat 4 Fripladser;
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af Lan g elandsSparekasse har Sko
len nydt den Velvillie at faa tilsagt et 
Tilskud af, for indeværende Aar, 300 Kr.

Til Svendborg Amtsraad er der i 
Foraaret indgivet Andragende om Tilskud.

I Tilfælde af Sygdomme i Hjemmet beder 
jeg følgende Regler*)  iagttagne:

a) Naar der i en Familie, som har skole
søgende Børn, udbryder en smitsom Syg
dom, maa Skolen forlange strax at mod
tage Melding herom.

b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteri
tis eller anden farligere Sygdom, vil det 
ubetinget være nødvendigt at forbyde 
alle Disciple fra Hjem, hvor der findes 
Patienter med disse Sygdomme, al Adgang 
til Skolen, indtil al Fare for Smitte er 
forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvan

*) Jvfr. Kirke- og Undervisningsministeriets Cirk ilære af 
11. Maj 1880.
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lige godartede Mæslinge- eller Kighoste- 
epidemier eller andre mindre farlige smit
somme Sygdomme i Reglen ikke være 
nødvendigt at formene Disciple fra Hjem, 
hvor disse Sygdomme findes, Adgang til 
Skolen.

NB. Det er en Selvfølge, at Skolen forventer 
sig tilstillet Meddelelse om enhver Udeblivelse, 
der skyldes Elevens Sygdom eller har anden af
gjort gyldig Grund.

Skolepengene ere i 1ste Kl. 4 i 2den 
Kl. 6 Æ., i 3die Kl. 8 Æ., i 4de, 5te og 6te 
Kl. 10 J?. maanedlig. — Af de Elever, der næste 
Skoleaar indstilles til Afgangsexamen, vil der 
blive krævet en Examenskj endelse, hvis Størrelse 
imidlertid endnu ikke lader sig endelig be
stemme.

I Brænde- og Inventariepenge betaler hver 
Elev i November Maaned 4 Kr. — Af Elever 
der optages i 3.—6. Klasse, betales 4 Kr. i Ind
skrivningspenge.
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Betalingen opkræves forud ved Maanedens 
Begyndelse.

Elever, der forsømme Skolen i længere Tid, 
enten fordi de selv ere syge eller formedelst 
smitsom Sygdom i Hjemmet, betale for den 
Maaned, hvori Sygdommen begynder, og for den 
følgende Maaned; varer Forsømmelsen længere, 
betales derefter intet. Blive Eleverne derimod 
udmeldte, maa de ved Gjenoptagelsen erlægge 
20 Kr.

Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds 
Varsel; der betales altsaa for den Maaned, i 
hvilken Udmeldelsen sker, og for den følgende.

Lærerne.

Paa Grund af forandrede Livsforhold fra- 
traadte Fru Fischer sin Stilling som Lærerinde 
ved Skolen i Oktober Maaned.

Fagene have derefter været saaledes for
delte :

Skolens Bestyrer: Religion i hele
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Skolen ; Historie og Regning i 4de og 5te Kl.; 
Engelsk i 4de Kl. A og 5te Kl ; Dansk i 5te Kl.

Cand. phil. A. Faurschou; Tysk og Geo
grafi i hele Skolen; Dansk i 4de Kl. A og B.

Lærer S. J akobs en : Dansk i 2den og 3die 
Kl. A og B; Historie i 1ste, 2den og 3die Kl. ; 
Regning i 1ste og 2den Kl ; Zoologi i 3die KL; 
Botanik i 5te KL; Engelsk i 4de KL B; Sang 
i hele Skolen-

Cand. phil. Simeon L arsen: Mathematik 
og Fysik i hele Skolen; Zoologi i 1ste, 2den, 4de 
og 5te KL ; Regning i 3die KL A og B ; Tegning 
i 3die, 4de og 5te KL ; Anskuelsesundervisning 
i 3die KL

Gymnastiklærer Carsten sen (fhv. Stabs
sergent) Gymnastik og Skrivning i hele Skolen.

Exam. Lærerinde Frk. B r a n d t: Tegning 
og Anskuelsesundervisning i 1ste og 2den KL

Exam. Lærerinde Frk. Hansen; Dansk i 
1ste Klasse.

De 12 ugentlige Timers Undervisning i den 
i Midten af April indrettede Forberedelsesklasse 
have været fordelte mellem de 2 Lærerinder og 
2 af Lærerne.
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Eleverne.

forrige Skoleaar sluttede med 36 Elever. 
Af disse ere 4udgaaede: 1, J. Markussen, for at 
anbringes paa en Landbrugsskole; l, O. Bay, er 
ved Konfirmationen gaaet over i praktisk Virk
somhed ; 2, C. Bay og J. Bay, paa Grund af 
Forældrenes Bortrejse fra Øen. Der er optaget 
35, saa at Skoleaaret slutter med 67 Elever, 
hvoraf 52 ere hjemmehørende i Kjøbstaden, 14 
paa Landet og 1 udenfor Øen.

De ere, anførte i Bogstavorden, saaledes 
fordelte i Klasserne (Faderens Navn og Elevens 
Alder anføres for de indtraadtes Vedkommende):

5te Kl.
1. Frederik Christensen — 2. Hans Hansen. — 3. 

Sigismund Kaas. — 4. Arnold Nielsen. — 5. Erik Nogel, 
68, Gaardejer H- Eriksen, Lykkeby. — 6. Christian 

Smith, % 69, Lærer S., Fraugde-Kjærby, Fyen. — 7. 
Vilh. Tofte.

4de Kl.
A. 1. Emil Christensen. — 2. Axel Havemann. — 3. 

Joh. Havemann. — 4. Volmer Lind, 33/a 71, Borgermester 
L. — 5. Axel Lundsgaard. — 6. Peter Nielsen. — 7. Wil
liam Nissen. — 8. Rasmus Rasmussen.

B. 1. Hans Clausen. — 2. Thomas Heide. — 3. Chri
stian Jensen, 9/io 71, Tømmermester’ J, — 4. Karl Kiær.
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— 5. Mads Madsen. — 6. Emil Nielsen. — 7. Richard 
Nielsen. — 8. Emil II. Olsen, IC/i 73, Snedkermester L. 
II. O. — 9. Peter Petersen. — 10. Christian Winther.

3 d ie Kl.
A 1. Christen Christensen. — 2. AV enzel Christensen, 

15/s 73, Styrmand C. — 3. Niels Ilansen-Friis, ia/s 74, 
Skibskaptajn H.-F. — 4. Alfred Funck, 9/s 73, Sømand Joh. 
F. —■ 5. Carl Funck, 9/6 73, Sømand Joh. F. — G. Wal
demar Gliisen, 25/3 72, Prokurator G. — 7. Jørg. Hansen. 
— 8. Frederik Jensen, 3/a 72, Smed J., Faarevejle- — 9. 
Hans Jensen, 22/s 72, Toldassistent J. — 10. Viggo Lind, 
n/u 72, Borgermester L. — 11. Theodor Madsen. — 
12. Henrik Michelsen, 13/l2 73, afd. Skibskaptajn M.

B. 1. Niels Engelsted, 23/5 75, Mineralvandsfabrikant 
E. — 2. Frits Hansen. — 3. Joh. Krogh. — 4. Albert 
Nielsen. — 5. Rudolph Nielsen. — G. Carl Petersen, 3l/i 
75, Kaptajn J. P. — 7. Jens Thomsen. — 8. Anders 
Wognsen, 18/i 74, Kæmner, Branddirektør W,

2den Kl.
1. Alfred Clausen, 2T/i 74, Proprietær C., Snaremose- 

gaard. — 2. William Juni, 76, Kjøbmand J. — 3. 
Sigurd Larsson, I4/9 75, Garver L. — 4. lians Marengsen. — 
5. Hans Nissen, 6/r 74, Kaptajn N. — G. Svend Petersen. 
— 7. Emil Rasmussen, 24/I2 74, Sejlmager R.— 8. Theodor 
Weidemann, 8/3 77, Rebslager AV.

1 s t e K 1.
1 Mads Christensen, 13L 77, Teglværksejer C. — 2. 

Bernhard1 Clausen, Z4/a 76, Proprietær C., Snaremosegaard,
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— 3. Hans Halvorsen, n/s 77, Kjøbmand B. II. — 4. Ju
lius Ileide, 1;i/9 77, Bager H. — 5. Carl Lund. — 6. Arnold 
Meyer, 19/6 77, Guldsmed M. — 7. Jens Peter Petersen, 
25Ao, 76, Kaptajn II. P. — 8. Poul Thomsen.

F o rb e r e de Is e sklas s en.
1 . Waldemar Brandt, '/9 78, Boghandler B. — 2. 

Knud Urban Harder, 2c/9 78, Sagfører, Branddirektør II. 
— 3. Adolf Jensen, 7/io 78, Postbud J. — 4. Carl Juul, 
12/t 78, Kjøbmand J. — 5. Ove Knudsen, 15/2 78, Jernstø
ber K. — 6. Svend Thomsen, 12/|0 78, Postmester Thomsen.

Efter at Manuskriptet var afgivet til Tryk
ning, er en Elev, Joh. Krogh, død efter længere 
Tids Svagelighed. Ved sin gode Vilje gjorde han 
sig fortjent til Paaskjønnelse af os, der havde 
med ham at gjøre.

Aarsarbejdet.

Fagenes Fordeling i de forskjellige Klasser 
ses at følgende Tabel, der omfatter Størstedelen 
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Aaret, og hvori Tallene angive den Art Timer, 
hvormed der arbejdes her i Skolen (se Skole
program for 1883, Side 27).

Af de anførte Timer have 1 Time Religion (Ka
tekismus), Timerne i Skrivning og Frih. Tegning 
samt 3 Timer Gymnastik været fælles for 4de og 
5te Klasse, Timen i geom. Tegn, fælles for 4de- 
Kl. A og 5te Kl. — 1ste, 2den og 3die Kl. have 
været samlede i Sangtimerne og i 1 af Gymna
stiktimerne. — I Religion, Historie, Geografi og 
Zoologi, hvilke Kag ere fælles for 2den og 1ste 
Kl, forholder denne sidste sig kun hørende og, 
saa vidt gjørligt, gjenfortællende overfor Under
visningen ; 2den Klasse benytter Bog den sidste 
Halvdel af Skoleaarct, dog ikke i Zoologi.

F o r b e r e d e 1 s e s k 1 a s sen, oprettet i 
April, har hovedsagelig til Opgave; gjennem 2 
Timers daglig Undervisning, der benyttes til Ind
øvelse at de allerførste Begyndelsesgrunde, at 
vænne Børnene til Livet paa Skolen; der dannes 
derved en passende Overgang fra tidligere ubun
det Liv til regelmæssig Skolegang i det nye 
Skoleaar.

Landets Sanginspektør, Hr. Kantor V. Sanne, 
inspicerede Sangundervisningen i Foraaret og 
viste mig den Velvillie at udarbejde en Plan for 
dette Fag i begge Skolerne.
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1. & 2 Kl.
3. Kl.

B. A.
4. Kl.
B. A. 5. Kl.

Religion............ 2. 2. 2. 2
Dansk................ 8. 8. 3. 3. 3. 2 2. 2. 3.
Tysk................... 4. 3. 1 3. 3.
Engelsk............ 4. 3. 3.
Historie............ 2. 3. 3. 3.
Geografi............ 2. 3- 2. 3-
Zoologi............... 1 2. 2. 2-
Botanik............ 1.
Fysik................... O.
Regning............ 1. 4 1. 3. 3. 3. 1. 2 1 2.
Mathematik . . . 4. 2. 4. 5.
Skrivning .... 1. 3. 1. 3. 1. 1.
Frih. Tegning. . 2. 2. 2. 2.
Geom. Tegning .
Ansk.-Undervisn. o 1

1. 1.

Sang................... 2. 2. 1.
Gymnastik .... 6. 5. 4. 4.
Skriftl. Arbejde*) 3; 3.

Ialt 36. 39. 41. 41.

*) Se Skoleprogram for 1883, Side 27.
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Følgende Pensa ere gjennemgaaede i de for
skjellige Fag;

R el i g i o n.
2den Kl. Efter Balslevs Bibelhistorie er gjennem- 

gaaet det gamle Testamente indtil „Rigets Deling11 med et 
Par Forbigaaelser ; nogle Salmer efter Morgensangbogen ; 
mundtlig de 10 Bud og „Fadervor11. — 3die Kl. I 
samme Bibelhistorie er læst det nye Testamente indtil 
„den Hellig Aands Udgydelse over Apostlene11; i Balslevs 
Lærebog er læst „Loven11 med Forbigaaelse af en Del 
Skriftsteder; nogle Salmer efter Morgensangbogen. — 
4de Kl. I Assens’ mindre Bibelhistorie er læst det 
gamle Testamente indtil „Sjette Afsnit11; i Balslevs Lære
bog er læst „Troen11. — 5 te Kl. I Katekismus det samme 
som 4de Kl.; i Bibelhistorie er efter førnævnte Bog læst 
fra „Jesu Lidelse og Død'1 Bogen ud. De konfirmerede 
Flever ere i de Timer, da do ukonfirmerede forberedtes 
til Konfirmationen, bievne givne en Fremstilling af Kirke
historiens vigtigste Afsnit.

D an sk.
1ste Kl. Joakim Larsens ABC og Schneekloths 

Læsebog for det første Skoleaar indtil Side 33; daglig 
Afskrift og Stavning efter Læsebogen. — 2den Kl. 
Schneekloths Læsebog for det andet Skoleaar; ■ nogle 
Digte; lidt om Ordklasserne; daglig Afskrift og 2 Gange 
om Ugen Diktat. — 3die Kl. Agerskov, Nørregaard og 
Strøms Læsebog, 1ste Afd. ; nogle Digte; de 10 Ordklas
ser efter Kr. Pedersens Sproglære. A. Diktat og gjen- 
fortællendeStile; B. Diktat. — 4 de Kl. Agerskov,Nørre- 
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gaard og Strøms Læsebog, 4 de Afd., til Side 120; Thyre
god og Holms Skriftlæsningsbog, B til Side 50, A til Side 
84, Schneekloths Grammatik: de vigtigste §§ til Biordene, 
A til Sætningslæren; Ord- og Sætningsanalyse (Subj., 
Prædikatsord, Obj., Hensynsobj. og Forholdslcd). Nogle 
Digte ere lærte. I Stil mest Gjenfortællingcr, A desuden 
Version fra Tysk samt beskrivende Stile. — 5te Kl. 
Sigurd Midlers Haandbog i den danske Literatur alle be
tydeligere Forfattere indtil Ochlenschlåger; literaturhisto- 
risk Oversigt indtil samme Forfatter; Thyregod og Holms 
Skriftlæsningsbog fra Side 60 ud. Schneekloths Gramma
tik fra Verberne Bogen ud. En Stil ugentlig af beskri
vende, historisk, geografisk eller naturvidenskabeligt Ind
hold samt Version fra Tysk.

Tysk.
3die Kl. Kaper og Simonsens Læsebog for Begyn

dere til Side 33; Kapers Grammatik: Hovedtrækkene af 
Verbernes, Substantivernes og de personlige Pronominers 
Bøjning. — 4de Kl B. Samme Læsebog Side 38—75; 
samme Grammatik: Foruden 3dic Klasses Pensum noget 
udførligere er tillige læst Hovedtrækkene af Adjektivernes 
og alle Pronominernes Bøjning. — 4de Kl. A. Kapers 
Læsebog for Mellemklasser Side 43—75; Kapers Gramma
tik til Verberne af 2den Konjugation undtagen Anmærk
ningerne og Tillægene til Substantivernes Deklination. — 
I Kapers Stiløvelser 1ste Afd. have begge Afdelinger af 
4de Kl. skrevet fra Stk. 22 til Stk. 40. — 5te Kl. 
Samme Læsebog Side 60—135; Kapers Grammatik til 
Syntaxen. Kapers Stiløvelser 1ste Afd. Stk, 29—51.
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Engelsk.
4de Kl. B. Listovs Elementarbog fra. Stk. 21 ud; 

Listovs Læsestykker 2den Afdeling Side 1—22; Joh. 
Lunds Grammatik: Substantivernes Tal og Kasus, Adjek
tivernes Bøjning, Talordene, de regelrette og en Del 
uregelrette Verber. — 4de Kl. A. Listo,’S Læsestykker 
2den Afd. Side 33—85; alle Hovedpunkterne af Lunds 
Grammatik indtil § 54 — 5te KL Listovs Læsestykker 
2den Afd. Side 22—26 og GI—170; Bojsens Digte til 
Side 33; Lunds Grammatik. I Version 1 Side Text af 
Læsebogen hver anden Uge.

Historie.
2den Kl. Gude- og Heltesagn samt §§ 12—23 af 

Middelalderens Historie (Gorm — Christian 1.) i Blochs 
mindre Lærebog i Historien. — 3die Kl. §§ 11—28 af 
Oldtidens og §§ 1—5 af Middelalderens Historie i samme 
Bog. — 4de Kl. Blochs Lærebog for Realskoler I Del 
fra Side 89—178. — 5te Kl. Samme Bogs I og II Del 
fra Korstogene til den franske Revolution.

Geografi.
2 den Kl. Forklaring af de vigtigste geografiske 

Begreber og Udtryk, dels mundtlig, dels paa Kort (fysisk). 
Landene i Europa med Hovedstæder paa Kort, samt Dan
mark, dels mundtlig, dels efter Granzows lille Geografi, 
undtagen hvad der er trykt med smaat. — 3die Kl. 
Granzows lille Geografi fra Norge til Tyskland. — 4de 
Kl. Granzows Geografi for Latin- og Realskoler Nr. 2 fra 
Norge til Frankrig. — 5te Kl. Samme Bog fra Østeuropa 
til det asiatiske Tyrki.
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Zoologi.
2d en Kl. Mundtlig Skildring af forskjelligeDyr, navnlig 

Pattedyr og Fugle. — 3 die Kl. Pattedyrene efter Liitkens 
Zoologi Kr 2. — 4 de Kl. Samme Bog: Pattedyr og Fugle. 
— 5te Kl. Pattedyr, Fugle og Leddyr.

Botanik.
•5te Kl. StrømsBegyndelsesgrnndene af Plantelæren: 

De tokimbladede Planter, undtagen Nellike-, Katost- og 
Smørblomstfamilien; de enkimbladede Planter.

Fysik.
5te Kl. Karl Schmidts mindre Lærebog i Fysik: 

Faste Legemers Ligevægt, S. 19—43; molekulære Kræfter, 
S. 83—92; Varmen S. 93—149; Bevægelse, S. 205—230; 
Lyden, S. 237-247.

Regning.
1ste Kl. Addition og Subtraktion i ubenævnte Tal. 

— 2den Kl. De 4 Regningsarter med hele, ubenævnte 
Tal. — 3dic Kl. B. Efter Bokkenheusers Regnebøger: 
De fire Regningsarter med hele, ubenævnte og benævnte 
Tal, Reguladetri med hele Tal og de første Elementer af 
Brøkregningen. — 3die Kl. A. Efter samme Bøger: 
Division med ubenævnte Tal, de fire Regningsarter med 
benævnte Tal, Reguladetri med hele Tal og af Brøkreg
ningen de fire Regningsarter. — 4de Kl. B. Brøkregning, 
Decimalregning, omvendt og sammensat Forhold, sim
pel Rentesregning og Fladers Beregning, alt, saa vidt 
muligt, efter Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasser. 
4de Kl. A. Som 4de Kl. B samt Delings- og Procent
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regning. — o te Kl. Bokkenheusers Regnebog for de 
Sløjere Klasser: Roduddragning, Fladers og Legemers Be
regning, Kjædereguing samt „Blandede Opgaver1.

A r i t h m e t i k.
4de Kl. B- Efter Jul. Petersens Arith. og Algebra 

I. forfra til Side 42 samt „Ligninger af 1ste Grad med 
én ubekjendt11 S. 51—60. Hver Uge skriftl. Løsning af 
Opgaver hjemme efter Soph. Schmidts „Arithm Opg.“ 
desuden 1 a 2 Gange ugentlig Opgaveløsning paa Skolen. 
— 4de Kl.A. Efter Jul. Petersens ovennævnte Bog fra S. 
30—77 (Division, Potens, Ligninger med én og flere ube- 
kjendte, Proportioner). Hver Uge skriftl. Løsning af til
svarende Opgaver hjemme efter Soph. Schmidts „Arithm. 
Opg.11 — ote Kl. Jul. Petersens Arithm og Algebra I. 
fra Side 77 Bogen ud, og samme Forfatters „Arithm. og 
Algebra II.“ indtil „Tillæg11 Side 73 med foreløbig Forbi- 
gaaelsc af Kvadrat- og Kub.krodsuddragning, Regning med 
tilnærmede Tal og dobbeltirrationalo Størrelser. Det i 
sidstnævnte Bog læste omfatter: Rod, brudneExponentcr, 
reelle og imaginære Størrelser, Ligninger af 2den Grad, 
Ligninger med flere ubekjendte, Rækker, Logarithmer, 
exponentielle Ligninger og sammensat Rentesregning. 
Skriftlig Løsning af Opgaver hjemme hver Uge, i Slut
ningen af Skoleaaret hver anden Uge, tildels efter Soph. 
Schmidts „Arithm. Opg.11

Geometri.
4de Kl. B. Simeon Larsens Indledning til Geome* 

trien. — 4de Kl. A. Samme Bog; endvidere Jul. Pe
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tersens Geometri; 1ste og 2det Kapitel, Side 6—39. Hver 
Uge skriftlig Løsning af Opgaver hjemme efter Jul. Peter
sens Opgavesamling. — 5te Kl. Simeon Larsens Indled
ning til Geometrien, særlig 2det og 3die Afsnit. Efter 
Jul. Petersens Geometri: 3die og 4de Kapitel, fra Side 
39 Bogen ud. Skriftlig Løsning af Opgaver hjemme hver 
Uge, i Slutningen af Skoleaarct hver anden Uge, efter 
JuL Petersens Opgavesamling.

S k r i v n i n g.
Stremmes latinske Skrive øvelser og Skriveboger ere 

benyttede i alle Klasser.

T e g n i n g.
Til Frihaandstegning benyttes Hjorth s Vægtavler samt 

Iletsch og Petersens store Konturer ; alt tegnes i andet 
Maal end Fortegningen. — Til geometrisk Tegning benyt
tes Johnsens geometriske Tegneopgaver, for 4de Kl. A,s 
Vedkommende uden Optrækning med Tusch.

Anskuelsesundervisning.
Ved denne benyttes T. IL Lunds Anskuelsesbil

leder.

Sang.
Hidtil har Holm & Toftes Sangbog, 2det Hefte, været 

benyttet.

Gymnastik;
Anstands- og forberedende Øvelser, Smidigheds-,
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Trapez- og Ringøvelser, Gang, Løb, Klatring, Springning, 
Haandvægtsøvclser og Battonering, saavidt muligt efter 
Amsincks og Paul Petersens Lærebøger.

Skolens Aarsexamen afholdes saaledes:

Skriftlig Examen afholdes i Dagene 19—21. 
Juni.

Fredagen den 27de Juni, Kl 11, Gymnastik- 
prøve.

Lørdag den 5te Juli.

Kl. 3. 4. Kl. A. Mathe- 
matik.

— 5. 5- — Historie.

Mandag den 7de Juli.

Kl- 8. 5. Kl. Dansk.
4. — Zoologi.

— 10. 5. — Regning.
- 11. 4 —B. Dansk.

Kl. 3. 4 Kl. A. Engelsk.
— 4. 5. — Geografi.
— 5. 4. — B- Mathe- 

matik.
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Tirsdag den 8de Juli.

Kl. 8. 5. & 4. Kl. Re- Kl. 3. 5. Kl- Arithme- 
ligion. tik.

— 10. 3. Kl. Tysk. Kl. 5. 4. — A Dansk.
- 11. 5. — Engelsk. 3. - Anskuelses

undervisning.

Onsdag den 9de Juli.

Kl. 3. 5. Kl. Fysik.
— 4. 4. — A. Tysk.
- 5. 4. --B. Tysk- 

3. — Zoologi.

Torsdag den 10de Juli.

Kl. 8. 3. Kl- Religion. Kl. 5 5. Kl. Geometri.
- 10. 5. — Tysk.
— 11. 3. — Regning.
— 12. 4. — Historie.

Fredag den Ilte Juli.

Kl 8. 3. Kl. Dansk.
2. — Religion.

— 9. 2. &1.K1- Ansku
elsesundervisn.

— 11. 2; Kl. Dansk.
1. — Danfek.

— 12. 4. — Regning.
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Lørdag den 12te Juli.

Kl. 8.5. Kl. Botanik. Kl. 3. 4. Kl. B. Engelsk.
3. — Geografi.

— 4. 2. & 1. Kl. Reg
ning.

— 5. 2 & 1. — Histo
rie.

Mandag den 14de Juli

Kl. 10 2. & 1. Kl. Zoo- Kl. 3. 4- Kl. Geografi.
logi. — 4. 5’ — Zoologi.

— 11. 2. & 1. — Geo
grafi.

— 12. 3. Kl. Historie.

Tirsdag den 15de Juli Kl lOVs Sangprøve.

Skriftlige Examensarbejder ere fremlagte til 
Eftersyn.

Lørdag den 12te Juli, Kl. 10, afholdes O p- 
tagelsesprøve af nye Elever.

Efter at Udfaldet af Examen er bleven med
delt Tirsdag deu 15de Juli, Kl. 11, tager Som-
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merferien sin Begyndelse og varer til Tirsdag den 
19de August, Kl. 8 Morgen

Til at overvære den mundtlige Examen 
og Translokationen indbydes Elevernes Forældre 
samt enhver, der interesserer sig for Skolen.

Joh. Lund,
Skolens Bestyrer.



PIGESKOLEN.

De almindelige Bemærkninger samt Angivelse 
af Skolepenge, der ere de samme for de tilsva
rende Afdelinger i Pigeskolen, o. a. Ign, som 
findes fremsat Side 11—12, har ogsaa Anvendelse 
paa denne Skole.

Fruerne Røse og Thomsen viste Skolen 
den Velvillie at overtage Censuren af Haand- 
arbejde ved sidste Examen.

Lærerne.

Efter Fru Fischers Fratræden (se Side 12) 
have Fagene været saaledes fordelte :
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Skolens Bestyrer: Religion med 3die 
og 4de Afdeling ; Engelsk i hele Skolen ; Regning 
med 5te Afd.

Exam- Lærerinde Frk. B r a n d t: Religion 
med 1ste og 2den Afd. ; Dansk med 3—5- Afd.; 
Historie, Geografi, Skrivning, Tegning, Anskuel
sesundervisning og Broderi med alle; Inspektion 
ved Gymnastikundervisningen i 3—5. Afd.

Exam. Lærerinde Frk. Hansen: Dansk 
med 1ste og 2den Afd.; Regning med 1 —4. Afd., 
Zoologi. Syning og Strikning med alle ; Inspektion 
ved Gymnastikundervisningen i 1ste og 2den Afd.

Cand. phil A. F a u r s ch o u : Tysk og Fransk 
med alle.

Lærer S. Jakobsen: Botanik og Sang. 
Cand. phil. S i m. Larsen: Naturlære.
Gymnastiklærer Ca r s t e n s e n : Gymnastik.

Eleverne.

Forrige Skoleaar sluttede med 13 Elever. 
Af disse ere 3 udgaaede: 1, Elisabeth Fischer, 
paa Grund af Forældrenes Bortrejse, 1, Marie
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Hansen, afsluttede Skolegangen ved Konfirmatio
nen;1 1, Augusta Hansen, udgaaet af anden Grund. 
Der er gjenoptaget 2 og optaget 17 nye Elever, 
saa at Skoleaaret slutter med 29 Elever, hvoraf 
25 ere hjemmehørende i Byen og 4 paa Landet.

De ere, anførte i Bogstavorden, saaledes 
fordelte i Afdelingerne (Elevens Fødselsdag og 
Faderens Navn anføres for d< indtraadtes Ved
kommende) :

5te A f d e 1 i n g.
1. Maria Bayer, f. -0/s 68; Bogholder i Sparekassen

B. — 2- Dagmar Havemann. — 3 Marie Winther, */, ;
Kjøbmand M- W.

4 de Aid el i ng.
1. Mathilde Heide. — 2. Anna Rasmussen, *% 69 ;

Prokurator R., Skrøbeløvgaard. — 3. Frederikke Ras
mussen, I9/n 71; Søster til foregaaende.

3di e Af del ing.
1. Victoria Carstensen, 8/s 71; Gymnastiklærer C. — 

2. Margrethe Christensen. — 3. Johanne Hansen. — 4. 
Margrethe Hansen, 25/j 74; Skomager II. — 5. Mathilde 
Krogh, % 72; Blikkenslager K. — 6. Anna Larsson. — 
7. Cathinka Larsson. — 8. Kilen Tofte. — 9. Marie 
Vognsen, % 74; Sagfører, Bankdirektør V. — 10. Ella 
Wognsen, T/i 72; Kæmner, Branddirektør W.

2den A f d e 1 i n g.
1. Cecilie Christensen, 1710 73; Teglværksejer C.
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2, Thora Havemann. — 3. Camilla Larsen. — 4. Martha 
Nissen, Vi 74; Kaptajn N. — 5. Helga Olsen, % 75; 
Kjøbmand Joh. E. O. — 6. Ellen Vognsen, 8/s 75 ; Sagfø
rer, Bankdirektør V.

1ste Afd e 1 in g.
A. 1. Anna Hansen, 77; Kaptajn Jul. II, — 2. 

Margrethe Knudsen. — B. 3. Asta Carstensen, 3,/2 75 ; 
Gymnastiklærer C. — 4. Ane Christensen, Vs 76; Mølle
bygger C., Vindeltorp Mark. — 5. Emilie Larsson,u/s 77, 
Garver L-

Forberedelsesklassen.
1. Caja Lund, 2I/i3 78 ; Skolebestyrer L. — 2- Thora 

Vognsen, Vs 78 ; Sagfører, Bankdirektør V.

Aars arbejdet.

Da de fleste Afdelinger kun tælle faa Elever, 
have adskillige Kombinationer været nødvendige 
og mulige, navnlig af 1ste og 2den Afd. samt af 
3die og 4de Afd, i mindre Grad af 4. og 5. Afd.
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1. & 2. 
Afd.

3. & 4. 
Afd. 5. Afd.

Religion............ 2. 2.
Dansk ...... 4. 3. 3. 1. 2. 2 2.
Tysk................... 2. 3. 1. 2.
Engelsk ..... 3. 2.
Fransk ............... (3.) 3.
Historie • . . . . 2- 3. I
Geografi ............ 2. 2. 1.
Zoologi............. 1. 2. 1.
Botanik............ (W 1.
Naturlære .... (2.) 2.
Regning............ 4. 3. 1-
Skrivning .... 3. 2. 1.
Frih. Tegning . . 
Anskuelsesunder-

2. 2. 2.

visning .... 2. 1.
Haandarbejde . . 1. 6. 6. (4.) 3.
Sang................... 1. 1.
Gymnastik .... 3. 3. 3.

Ialt 36. 36. 25.
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Følgende Pensa ere gjennemgaaede i de for- 
skj ellige Fag:

Bel i gi on.
1ste Afd. A. Balsle.v’s Bibelhistorie indtil Moses; 

nogle Salmer. — 2den Afd. Samme Bog indtil Rigets 
Deling; nogle Salmer. — 3die & 4de Afd. Samme Bog 
indtil Romerriget; Balslev’s Lærebog indtil „Troen"; nogle 
Salmer efter Morgensangbogen.

Dansk.
1ste Afd. B. Joakim Larsen’s ABC og Schneekloth’s 

Læsebog for det første Skoleaar til Side 33 ; daglig Af
skrift. A. Schneekloth’s Læsebog ; nogle Digte ; Diktat 
og daglig Afskrift — 2den Afd. Agerskov, Nørregaard 
og Strøm’s Læsebog, 1ste Afd.; nogle Digte ; de vigtigste 
Ordklasser: Afskrift og Diktat. — 3die Afd. Samme 
Læsebog; nogle Digte; Ordklasserne indtil Biordene, til
dels efter Schneekloth’s Grammatik; Diktat og gjenfor- 
tællende Stile. --4de Afd. Samme Læsebog 3die Afd. ; 
nogle Digte; fortiden 3die Afd.s Pensum i Grammatik til
lige det vigtigste af Sætningslæren; gjcnfortællende og 
beskrivende Stile. — 5te Afd. Udvalgte Stykker af Si
gurd Muller’s Haandbog; literatnrhistorisk Oversigt indtil 
Oplysningens Tidsalder; Hovedtrækkene af Bonn-, Sæt
nings- og Orddannelseslæren; frie Stile.

Tysk.
2den Afd. Kaper og Simonsen’s Læsebog for Be

gyndere til Side 30; Kaper’s Grammatik : Hovedtrækkene 
af Verbernes, Substantivernes og de personlige Pronomi
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ners Bøjning. — 3 d i e A f d. Samme Læsebog, Side 
31—68; samme Grammatik; foruden 2den Afdelings 
Pensum noget udførligere er tillige læst Hovedtrækkene 
af Adjektivernes og Pronominernes Bøjning; Kapers Stil
øvelser 1ste Afdi. indtil Stk. 31. — 4de Af dl. Samme 
Læsebog fra Side 31 Bogen ud; Kapers Grammatik til 
Verberne af 2den Konjugation, undtagen Anmærkningerne 
og Tillægene til Substantivernes Deklination; Stil som 
3die Afdi. — 5te Afdi. Kapers Læsebog for Mellem
klasserne Side 7—49, 109—131, 146—162, 172—191, 
Kapers Grammatik til Syntaxen; Kapers ovennævnte 
Stiløvelser til Stk. 75. Extcmporallæsning.

Engels k.
3die & 4de Afd. ListovsLedetraadlsteAfd.de en= 

gelske Stykker fra Stk. 119 og de fleste danske Stykker 
fra Stk. 46 til „Blandede Øvelser". Listovs Ledetraad 
2den Afdi. de engelske Stykker Nr. 1—63, de danske Styk
ker Nr. 1—39; Hovedtrækkene af Formlæren efter Joh. 
Lunds Grammatik. — »te Afd. Listovs Udvalg af en
gelske Forfatteres Skrifter, 1ste Hefte; Lunds Grammatik; 
Lunds Stiløvelser til Stk. 34; i Slutningen afSkoleaaret 
Øvelse i Extemporallæsning.

Fransk.
5te Afd. og en Elev af 4de Afd. Sicks Læsebog for 

Mellemklasserne Side 13—24, 26—35, 57—119; Jungs 
Grammatik: Hovedreglerne i Formlære og Syntax.

Historie.
1ste Afd. Nordiske Gude- og Heltesagn. — 2den 

Afd. Efter Blochs mindre Lærebog i Verdenshistorien 

ListovsLedetraadlsteAfd.de
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er læst Danmarkshistorien indtil Erik af Pommern. 
3 die & 4d e Afd. Samme Bog: fra Middelalderen til 
don franske Revolution. 5te Afd. Carl Ewalds typiske 
Verdenshistorie fra Luther til Nutiden.

Geografi.
1ste Afd. B. Enropaskortet; A tillige Danmark 

efter Granzows lille Geografi. — 2den Afd. Samme 
Bog: De 3 nordiske Riger. — 3die&4dcAfd. Samme 
Bog: Europa'. — 5te Afd. Paa Grundlag af samme 
Bog er læst de fremmede Verdensdele, Indledningen og 
de 3 nordiske Riger.

Zoologi.
2den Afd. Liitkens Zoologi Nr. 3 fra. Aber til 

Hovdyr. 3 die & 4de Afd. Samme Bog: Fugle, Kryb
dyr og Padder. — 5te Afd. Samme Bog: Fiskene og 
de lavere Dyr.

B o t a n i k
5te Afd. og en Elev af 4de Afd. Der er mundtlig 

gjenneingaaet Plantens ydre Bygning og de almindelige 
Kulturplanter.

Natur! at r e.
5te Afd. og en Elev af 4de Afd. T. II. Lunds Na

turlære : Side 5—10, 16—70, enkelte Afsnit mere ud
førlig end i Bogen; en Del af det med ,,petit“ trykte 
er forbigaaet. Endvidere foredraget en Del af de vigtigste 
Grundstoffer, samlig Metallerne, Ilt og Brint, enkelte 
Forbindelser, de vigtigste Giftstoffer o. Igm
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Regilin g.
1ste Af il. B. Addition og Subtraktion med ube

nævnte Tal; A De lire Regningsarter. — 2den Afd. 
De fire Regningsarter i benævnte Tal. — odie Afd. De 
fire Regningsarter næd almindelig Brøk og Decimalbrøk; 
Reguladetri med hele Tal. — 4de Afd- Som 3die Afd. 
samt Reguladetri med Brøk. — 5te Afd. Almindelig 
Brøk og Decimalbrøk, omvendt og sammensat Forhold, 
Procent- og Dedingsregning, Fladers Beregning.

S k r i v n i n g.
Strømmes latinske Skriveboger og Skriveøvelser ere 

benyttede.

Fri li aandstegning.
Hjorths Vægtavlcr samt Hctsch og Petersens store 

Konturer; 'alt tegnes efter andet Maal end Fortegningen.

A n s k u el ses n n d e. r v i s n i n g.
Ved denne benyttes T. II. Lunds Billeder

II a a n d ar b ej d e.
Jste Afdeling har hovedsagelig haft Strikning, de 

andre Afdelinger tillige Linnudsyning. 3 —5 Afd. endvidere 
hvidt Broderi.

Sang.
Hidtil har Holm & Toftes Sangbog, 2det Hefte, været 

benyttet. Efter at Sanginspektøren for Danmark, Herr 
Fantor V. Sanne, j Foraaret har inspiceret. Faget her i 
Skolen, er der af ham udarbejdet en Plan, som optages 
i det kommende Skoleaar.

Gymnastik.
Af Øvelser i dette Fag lægges fortrinsvis Vægt paa 

forberedende Øvelser. Ilaandcægts-, Trapez- og Ringøvelser.
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Skolens Aarsexameu afholdes saaledes :*)

Skriftlig Examen afholdes den 20.—21. Juni.

Fredagen den 27de Juni, Kl. 10, Gymnastik
prøve.

Onsdag den 9de Juli

Kl. 8, 4. & 3. Afd. Reli
gion.

— 10. 4. & 3. - - Dansk.
— 12. 4- & 3. — Reg

ning-

Torsdag den 10de Juli.

Kl- 3 4. & 3. Afd- Hi
storie.

2. & 1 — Reg
ning.

— 4 2. & L. — Zoo
logi

— 5 4. & 3. — En
gelsk.

*) Af 5te Afd. aflægges ikke nogen Prøve dette Skoleaar.
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Fredag den Ilte Juli

Kl. 3. 4 & 3. Afd. Tysk 
(& Fransk.)

2 & 1. — Dansk.
- 4. 2. & 1. - Histo

rie.
— 5. 1—3. — Ansku

elsesundervisn.

Lørdag den 12te Juli

Kl. 8. 4. & 3. Afd. Zoo
logi.

2. & 1. —■ Reli
gion.

— 9. 2. Afd. Tysk.

Mandag den 14de Juli.

Kl. 8. 2 & 1. Afd. Geo
grafi.

- 9. 4 & 3. — Geo
grafi.

Tirsdag den 15de Juli, Kl. 10 Sangprøve.

Haandarbejder og skriftlige Examensarbojder 
ere fremlagte til Eftersyn.

Lørdag den 12te Juli, Kl. 10, afholdes O p- 
t a g e 1 s e s p r ø v e af nye Elever.
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Efter at Udfaldet af Examen er bleven med
delt Tirsdag den 15de Juli, Kl. 11, tager Som
merferien sin Begyndelse og varer til Tirsdag den 
19de August, Kl- 9 Morgen.

Til at overvære den mundtlige Examen 
og Translokationen indbydes Elevernes Forældre 
samt enhver, der interesserer sig for Skolen-

Joh. Lund,
Skolens Bestyrer-


